
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« /х7» У/ 2021 г. Махачкала № /О -

Об утверждении Положения о региональных учебно-методических 
объединениях в системе среднего профессионального образования 

Республики Дагестан

В соответствии с частью 3 статьи 19 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598), на основании 
приказа Минпросвещения России от 13.03.2019 № 113 «Об утверждении 
Типового положения об учебно-методических объединениях в системе среднего 
профессионального образования» (зарегистрировано в Минюсте России 
28.05.2019 № 54762)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о региональных учебно­
методических объединениях в системе среднего профессионального 
образования Республики Дагестан согласно приложению № 1.

2. Утвердить Перечень региональных учебно-методических объединений 
согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12

